
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 47 DEL 11/01/2019

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  FORNITURA MATERIALE  DI  FERRAMENTA PER 
GLI  UFFICI  PROVINCIALI,  A SEGUITO  INDAGINE  DI  MERCATO,  ALLA DITTA 
SORIO FERRAMENTA.  CIG ZE026A5262.

IL DIRIGENTE

Premesso 
che è necessario acquistare periodicamente prodotti di ferramenta, di modesta entità e valore 

per gli uffici provinciali che ne necessitano, per effettuare ad esempio copie di chiavi o piccole 
riparazioni;

che per il biennio 2019-2020 la Provincia non ha in essere un contratto per tale fornitura 
essendo scaduto quello precedente;

Dato atto
che è stata avviata un’indagine di mercato con le seguenti ditte:
Ferramenta Cerin srl – Vicenza
Ferramenta Negrin sas – Vicenza
Sorio Ferramenta – Vicenza
prevedendo l’aggiudicazione secondo la percentuale di ribasso sul prezzo di listino per una 

serie di articoli richiesti (utensileria varia, chiavi di varie misure, duplicato chiavi, pile AAA, pile 
AA, pile a bottone 2032, nastro carta varie misure, nastro isolante varie misure, filo nylon stellare 
D3 in dispenser);

che ivi era prevista la fornitura a mezzo ordinativi successivi, da inoltrarsi volta per volta 
secondo le necessità, per un importo massimo di € 990,00= oneri fiscali esclusi fino al 31/12/2020; 

che  tali  ditte  sono  state  scelte  per  la  loro  presenza  in  città,  in  modo  da  favorire 
l’approvvigionamento, considerato il modesto valore dei prodotti richiesti;

che  entro  il  termine  del  08/01/2019  è  pervenuta  solamente  l’offerta  della  ditta  Sorio 
Ferramenta, che propone un ribasso del 30% sugli articoli richiesti ad eccezione di articoli già in 
offerta speciale.



Ritenuto
di affidare alla ditta Sorio Ferramenta di Xausa Ruggero di Vicenza la fornitura di materiali 

di ferramenta per gli uffici provinciali, per l’importo massimo di € 990,00= oneri fiscali esclusi e 
fino al 31/12/2020 ;

Visto la Legge n. 208/2015

Visto l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 c. 2 lett. a)

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  affidare  alla  ditta  Sorio  Ferramenta  di  Xausa  Ruggero  di  Vicenza,  Partita  IVA 
03975910245,    la  fornitura  di  materiale  di  ferramenta  per  gli  uffici  provinciali,  fino  a 
concorrenza dell’importo di € 990,00= oneri fiscali esclusi e fino al 31/12/2020; 

2. di impegnare la spesa di € 1.207,80 (IVA compresa) alla Missione 01 Servizi Istituzionali, 
Programma 03 Ufficio di Committenza, art. 557 Materiali di consumo, del bilancio 2019-
2020,  imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - €       603,90 1° - 2019 - €        603,90

2° - 2020 - €       603,90 2° - 2020 - €        603,90

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale €    1.207,80 Totale €     1.207,80

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

6. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs n. 33/2013.



Vicenza, 11/01/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

